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W odpowiedzi na pismo o sygn. X1.518.84.2019.KG uprzejmie informuję, że 

w Wydziale Spraw Wewnętrznych Prokuratury Krajowej kontynuowane jest śledztwo 

w zakresie wskazanym w treści powyższej korespondencji. 

W toku przedmiotowego postępowania przygotowawczego wykonywane są 

liczne czynności procesowe ukierunkowane na wszechstronne wyjaśnienie 

poszczególnych okoliczności przedmiotowej sprawy, a w szczególności 

przeprowadzane są przesłuchania w charakterze świadków osób mogących dysponować 

wiadomościami dotyczącymi okoliczności rozpatrywanego czynu. 

Weryfikowane są ustalenia poczynione w trakcie czynności wykonanych 

w ramach zagranicznej pomocy prawnej. Nadto uzyskiwane i analizowane są informacje 

pozostające w dyspozycji administratorów teleinformatycznych baz danych. 

Prowadzona jest również wszechstronna analiza zgromadzonego dotychczas 

materiału dowodowego, konieczna do wyznaczenia dalszych kierunków śledztwa, jak 

też do określenia zakresu i metod realizacji planowanych czynności procesowych. 

Pragnę przy tym nadmienić, że w ramach współdziałania z Rzecznikiem 

Praw Obywatelskich, pismami z dnia 18 października 2019 roku oraz z dnia 8 stycznia 



2020 roku informacji o stanie przedmiotowej sprawy Zastępcy Dyrektora Zespołu do 

spraw Równego Traktowania Biura Rzecznika Praw Obywatelskich udzielił Naczelnik 

Wydziału Spraw Wewnętrznycli Prokuratury Krajowej. Natomiast kolejnej informacji 

w przedmiotowym zakresie udzieliłem osobiście pismem z dnia 3 listopada 2020 roku 

adresowanym do Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Nie kwestionując wynikającego z przepisów ustawy upoważnienia Rzecznika 

Praw Obywatelskich do żądania informacji dotyczących prowadzonych postępowań 

przygotowawczych, zauważyć jednak należy, że ze względu na tajemnicę chroniącą to 

postępowanie, jak też z uwagi na jego dobro, brak jest aktualnie możliwości udzielenia 

dodatkowych informacji o podjętych i planowanych w powyższej sprawie czynnościach 

procesowych. 

Nie należy bowiem tracić z pola widzenia, iż koniecznym pozostaje uniknięcie 

rozpowszechnienia również takich informacji, które mogą się nie potwierdzić 

w kolejnych fazach procesu oraz spowodować ukształtowanie się mylnego poglądu 

w odniesieniu do rzeczywistego przebiegu rozpatrywanych w toku śledztwa zdarzeń. 

Konieczność zapewnienia tajności niniejszego postępowania 

przygotowawczego jest związana z potrzebą ochrony dóbr poszczególnych jego 

uczestników, jak też zapewnienia odpowiednich warunków realizacji czynności 

dowodowych przez organy procesowe. 
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